
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100206

206

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 12/2024,

O MUNICIPIO DE TABATINGA, através da Comissão Especial de Contratação -
CEC torna público aos interessados que realizará os processos licitatórios na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL das licitações abaixo listadas:

1) PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL - SRP - nº 012/2024, TIPO: Menor Preço por
Item, cujo objeto contempla AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROL EO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE
T A BAT I N G A / A M .

Data de Abertura da sessão e recebimento das propostas: 05/12/2024 às
09h00min (horário local)

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 13/2024,

2) PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL - SRP - nº 013/2024, TIPO: Menor Preço por
Item, cujo objeto contempla AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG
(COM VASILHAME) E RECARGA DE GÁS GLP 13 KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TABATINGA/AM.

Data de Abertura da sessão e recebimento das propostas: 09/12/2024 às
09h00min (horário local)

Local de disponibilidade de Edital no sítio eletrônico www.tabatinga.am.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Tabatinga (AM), 19 de novembro de 2024.
ROSELEY DE SOUZA RAMIRES

Secretaria Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Concorrência Eletrônica nº CC07-2024. Processo administrativo nº 145/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PELO REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA, COM VESTIARIO, NA ESCOLA
MUNICIPAL DOM ANTÔNIO ELIZEU ZUQUETO EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO
N.°053/2024/ ESTADO DA BAHIA/ MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA. Valor estimado: R$
1.243.927,83 (um milhão duzentos e quarenta e três mil novecentos e vinte e sete reais e
oitenta e três centavos). Encaminhamento das Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação até o dia 06 de janeiro de 2025, às 09:00 horas. Início da disputa: às 09h:15min
do dia 06 de janeiro de 2025. Edital e informações na Prefeitura Municipal de Alcobaça, na
Praça São Bernardo, nº 330 - Centro - Alcobaça - BA, ou em download nos seguintes
endereços eletrônicos: https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais, https://bnccompras.com/.

Alcobaça - BA, 19 de novembro de 2024.
JACKSON SUSMIKT COSTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Menor valor por lote. PA 168/24. Objeto: aquisição de material de expediente
para atender as demandas das secretarias. Acolhimento das propostas: das 8h do dia
21/11/24 até 9h do dia 03/12/24. Abertura das propostas: às 10h do dia 03/12/24. Sessão
pública: às 10h do dia 03/12/24.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

Menor valor por item. PA 169/24. Objeto: aquisição de 02 veículos dos tipos
caminhonetes 0km pick-up, para atender as demandas da Secretaria de Educação.
Acolhimento das propostas: das 8h do dia 21/11/24 até 13h do dia 03/12/24. Abertura das
propostas: às 14h do dia 03/12/24. Sessão pública: às 14h30 do dia 03/12/24. Ed i t a l :
ipmbrasil.org.br, https://bnc.org.br/, e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com.
Informações: das 8h às 12h, na CPL, Avenida Romão Gramacho, S/N.

América Dourada/Ba, 19 de novembro de 2024.
MAX GOIS DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

A PREFEITURA DE ANAGÉ/BA realizará pregão eletrônico para registro de preço,
tipo menor preço por lote, no dia 09/12/2024, às 11:00hs, no sitio eletrônico
https://www.licitacoes-e.com.br, cuja finalidade é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PAPEL OFÍCIO.
O Edital, pode ser obtido, no Diário Oficial do Município de Anagé, no PNCP ou na
prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de segunda à sexta-feira
de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 - SRP/ PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico nº. 026/2024/PE, no dia
04/12/2024, objetivando o fornecimento de BANCOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA TIPO
VINHÁTICO, PARA A IGREJA SENHOR DA ASCENÇÃO, NA ALDEIA INDÍGENA MIRANDELA,
município de Banzaê-Ba. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae3@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

GLAUCE DA CRUZ SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Barra do Rocha/Ba Torna Público Que Realizará Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2024, no dia 03 de Dezembro de 2024, às 09hs00min
(Horário de Brasília). Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços, Com Mão
De Obra e Materiais, Visando a Elaboração De Serviços Finais (Instalações Elétricas,
Serralheria, Esquadrias e Vidros, Peças e Acessórios) De Obra Na Reforma De Imóvel, Situado
No Centro Comercial do Município. Informações: www.comprasbr.com.br; www.
barradorocha.ba.gov.br, Fone (73) 3202-2196, ou e-mail: licitacaobarradorocha@gmail.com.

EZEQUIAS SOUZA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO - Nº 1/2024

O MUNICÍPIO DE BOA NOVA, CNPJ: 13.894.894/0001-52, torna público que
realizará no dia 11/12/2024, às 10h00min LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, PA 063/2024.
OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS ANTIECONÔMICOS E INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE
DO MUNICÍPIO DE BOA NOVA-BA. Através da plataforma: www.ccjleiloes.com.br. Demais
atos no Diário Oficial do município: www.boanova.ba.gov.br.

Boa Nova-BA, 19 de novembro de 2024.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO 017/2023 A Prefeita de Cachoeira - Bahia, comunica aos interessados a rescisão
do contrato nº 017/2023, anteriormente, celebrado com a empresa MVS ENGENHARIA
EIRELI., inscrito no CNPJ sob o nº 03.414.962/0001-85, de comum acordo e de forma
amigável entre as partes, conforme Capitulo III - Seção V, art. 79, inciso II da Lei 8.666/93
e cláusula décima, do referido contrato, com o objeto de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, COM PISO
INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 912460/2021/MDR/CAIXA, POR INTERMEDIO DO MINISTÉRIO DO
ESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E ESTE MUNICÍPIO, INCLUIN D O,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Cachoeira - Bahia, em 18 de outubro de 2024. ELIANA
GONZAGA DE JESUS - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

PA 151/24. Menor preço global. Objeto: construção do centro cultural, na sede.
Data de abertura: 05/12/24, às 10h, na https://bnc.org.br. Edital:
http://www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes. Informações: na CPL, Rua Eduardo
Barreto, 179 ou e-mail: licitacao.cafarnaum@gmail.com ou telefax 7436461843, com
divulgação complementar no PNCP.

Cafarnaum/Ba, 14 de novembro de 2024.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 76/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 194/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. A sessão ocorrerá no dia 03/12/2024, às 09h00min, no
PORTAL DE LICITAÇÕES DO LICITANET. O edital poderá ser retirados por meio do site: http://
www.licitanet.com.br, bem como no PNCP - PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS.

LAZARO MATOS LEMOS DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 79/2024 O MUNICÍPIO DE CARDEAL DA SILVA -
BA, inscrito no CNPJ nº.14.126.254/0001-65, com a sua sede na Praça Divina Pastora,

300, Centro, Cardeal da Silva - BA, torna público o extrato do 1º TERMO ADITIVO de
valor ao contrato nº 079/24, firmado entre as partes, para execução do objeto de
execução dos serviços de pavimentação de estradas vicinais, na zona rural, no
Município de Cardeal da Silva-Ba, conforme Contrato de Repasse nº 946633/2023-
MIDR/CAIXA, constante no Contrato Original. CONTRATADA EMBRAED
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 23.505.796/0001-30. O contrato sofrera um
acréscimo de R$ 721.607,09(setecentos e vinte e um mil, seiscentos e sete reais e nove
centavos), equivalendo a um acréscimo de 24,65% no valor total do contrato que terá
vigência até o dia 03 de junho de 2025. Cardeal da Silva, Bahia, 18/11/2024. Antônio
Augusto Sales de Jesus. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITACÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1519/2024.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 1519/2024, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 064/2024, cujo objeto é Registro de Preço para
futura aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades das unidades
escolares e administrativas da Secretaria Municipal de Educação. Na data de
04/12/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do
através do Portal de Compras do Governo Federal - COMPASNET (UASG 983495 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA)
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRONICO Nº 67/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1583/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público
a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
1583/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 067/2024, cujo
objeto é Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de livros didáticos para os alunos da rede de ensino do município de Cruz
das Almas - BA. Na data de 05/12/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado
e adquirido através do através do Portal de Compras do Governo Federal -
COMPASNET (UASG 983495 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA)
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Á COMISSÃO


		2024-11-21T09:19:48-0300




